



سقوط بیمار (ویژه اطفال)



کدسند: p-nm-017

بیمارستان آموزشی پژوهشی درمانی امام

خمینی (ره) شیروان

تهیه کننده: واحد آموزش

تاریخ بازنگری: اردیبهشت ۱۴۰۳

قند خون بیمار توجه شود .

ضروری است پرستار به منظور کاهش بی قراری بیمار نوسانات شدید

فشار خون بیمار را کنترل نموده و اقدام مناسب در این زمینه انجام

دهد .

ضروری است روشنایی اتاق ها برای شب مناسب باشد .

شاخص های بیماران در معرض خطر سقوط :

فقدان هوشیاری / نداشتن همراه / کهولت سن / دلریوم (توهم) /

کاهش ناگهانی فشار خون / ضعف عضلانی / ضعف بینایی / نابینایی /

معلولیت / درد غیر قابل تحمل / مصرف دارویی که باعث گیجی می

شود / سابقه سقوط از تخت / تکرر ادرار / بی قراری

تمامی اطفال در معرض خطر سقوط می باشند، بنابراین

پیش بینی اقدامات پیشگیرانه از سقوط برای تمامی

آنها ضروری است.

در صورت سوال و یا بروز مشکل بعد از ترخیص با شماره

تلفن:

۳۶۲۲۴۰۱۱-۴۰۱۴

داخلی ۱۱۷ بخش اطفال تماس بگیرید.

الزامی است که تمامی پرسنل در کلیه شیفت ها توجه

خاص به بیماران معرض خطر به ویژه کودکان داشته

باشند .

الزامی است که بیماران به ویژه کودکان و بیماران در

معرض خطر همراهی داشته باشند .

در صورتی که بیمار همراه ندارد هنگام حرکت حتماً از

پرستار کمک بگیرد .

در صورتی که بیمار سابقه سقوط از تخت را دارد ،

ضروری است که در هنگام انتقال به بخش دیگر حتما

این موضوع را به اطلاع پرستار بخش مقصد برسد .

در صورتی که بیمار بی قرار است، ضروری است

پرستار به این موضوع توجه نموده و اقدام لازم را به

منظور کنترل آن انجام دهد .

در صورتی که بیمار درد دارد ، ضروری است پرستار

به این موضوع توجه نموده و اقدام لازم را به منظور

کنترل آن انجام دهد .

در صورتی که بیمار دیابتی می باشد ، ضروری است به

سقوط بیشترین دلیل صدمات در کودکان است

پیشگیری از سقوط:

ضروری می باشد که نرده محافظ کنار تخت جهت بیماران در معرض خطر سقوط از تخت استفاده نمائید. در هر شیفت ضروری است ایمنی نرده های محافظ کنار تخت توسط پرستار کنترل شود. ضروری است پس از ارائه هر خدمت به بیمار در معرض خطر نرده کنار تخت زده شود.

در صورت هر گونه خرابی نرده محافظ کنار تخت حتماً مراتب را در اسرع وقت به مسئول بخش اطلاع دهید. بیماران در معرض خطر سقوط از تخت در بخش های دارای یونیت های مجزا، در معرض دید ایستگاه پرستاری و در بخش های دارای اتاق های متعدد در اتاق نزدیک به ایستگاه پرستاری بستری شوند.

تعریف سقوط

رویدادی است که طی آن بیمار بستری در بیمارستان به صورت تصادفی و غیر عمدی بر روی سطوح یا کف سقوط می کند و ممکن است آسیب یا جراحت ناشی از آن روی بدن مشخص شود یا بدون علامت باشد. سقوط ممکن است از روی صندلی یا تخت، از روی سطح ناصاف، لغزنده، مرطوب، در زمان حرکت، در زمان فعالیت های باز توانی و ... اتفاق بیافتد.



این بیمارستان یک مرکز آموزشی درمانی می باشد که دارای دانشجویان و فراگیران رشته های پرستاری، مامایی و فوریت می باشد که در شیفت های متعدد در حال آموزش می باشند و دانشجویان در تمام فرایند تشخیص و درمان و مراجعات بعدی شما تحت نظارت مربیان و اعضای هیات علمی نقش دارند. یکی از اهداف برنامه های ایمنی بیمار کاهش میزان سقوط بیماران است که از رایج ترین خطاها در بیمارستان ها به شمار میرود.

ما متعهدیم که از وجود ایمنی برای بیمارمان اطمینان حاصل کنیم.

سقوط بیمار در بیمارستان علاوه بر به خطر انداختن ایمنی بیمار منجر به جراحت و از دست دادن استقلال فرد می شود.